
 
 25.08.2015  с. Нижнее Кучуково № 3  

 

О проведении месячника 

«Экстремизму-Нет!» 

 

В целях укрепления межнационального и межконфессионального 

согласия, профилактики терроризма и экстремизма, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести на территории Кучуковского сельского поселения в период 

с 01 сентября по 30 сентября 2015 года месячник «Экстремизму-Нет!» 

 

2.Утвердить план проведения месячника «Экстремизму-Нет!» на 

территории Кучуковского  сельского поселения. (План прилагается) 

3. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Р.А.НУРМУХАМЕТОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Главой  Кучуковского сельского 

поселения Агрызского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

_________ Р.А.Нурмухаметов     

от «25» августа 2015 года,  №3 

 

План 

мероприятий по проведению месячника  

«Экстремизму – Нет!»  

 
№ 

п/п 
Мероприятие Время и место 

проведения 
Ответственные 

исполнители (ФИО 

полностью, должность, 

наименование 

организации) 
1. Разъяснительная работа в 

трудовых коллективах 

поселения о 

противодействии 

экстремизму и терроризму 

В период проведения 

месячника 

 Кучуковская  СОШ, 

Варклед-Бодинская 

начальная школа, 

Кучуковское и 

Варклед-Бодьинское 

МБДОУ, Исполком 

Кучуковского  СП 

Багаутдинов Р.Х.- 

Директор  СОШ, 

Гатауллина Н.М.- 

 Зав. МБДОУ, 

Вахитова Т.В., 

Зав. МБДОУ, 

Нурмухаметов Р.А. - 

руководитель 

Исполкома  
2 Разъяснительная работа 

среди молодых людей по 

предупреждению 

националистических 

настроений.  

Активная пропаганда 

факторов единства 

В период проведения 

месячника. 

Кучуковский сельский  

дом культуры, 

Варклед-Бодьинский  

сельский  клуб. 
 

Нурмухаметов Р.А. - 

руководитель 

Исполкома,  

Тазиев Н.З.- 

директор СДК 

с.Нижнее Кучуково, 

Матвеева Н.А. - 

зав.сельским клубом 

с.Варклед-Бодья  
3 Проведение тематических  

вечеров с молодежью в 

Кудашевской библиотеке 

на тему «Экстремизму – 

Нет!» 

В период проведения 

месячника -

Кучуковский СДК,  

библиотека, 

Варклед-Бодьинский  

сельский клуб, 

библиотека 

Тазиев Н.З., 

Гайнутдинова Ф.М., 

Матвеева Н.А., 

Михайлова Е.И. 
 

4 Книжная выставка 

«Экстремизму – Нет!» 

В период проведения 

месячника -

Кучуковский СДК,  

библиотека, 

Варклед-Бодьинский  

сельский клуб, 

библиотека 
 
 

Гайнутдинова Ф.М., 

Михайлова  Е.И. - 

библиотекари 



5 Подготовка и выпуск 

тематических стендов 

В период проведения 

месячника- 

Кучуковский СДК,  

библиотека, 

Варклед-Бодьинский  

сельский клуб, 

библиотека 

 
 

Гайнутдинова Ф.М., 

Михайлова  Е.И. - 

библиотекари 

6 Информационно-

пропагандистские 

мероприятия в 

Кучуковской СОШ,  

Варклед-Бодьинской 

начальной школе. 

Проведение классных 

часов, направленных на 

развитие у учащихся 

толерантности в 

межнациональных 

отношениях 

В период проведения 

месячника – 

Кучуковская  СОШ, 

Варклед-Бодинская 

начальная школа 

Багаутдинов Р.Х.- 

Директор  СОШ 

7 Разъяснительная работа в 

мечети во время пятничных 

намазов по 

предупреждению 

террористических 

проявлений 

В период проведения 

месячника - 

Кучуковская мечеть  

Расулов Г.Г.- имам-

хатыйб. 
 

 


